
 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

Шестьдесят пятое очередное заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Среднеуральск 

 

28.11.2024 г.           № 65/8 

 

 

О переименовании Думы 

городского округа Среднеуральск 

 

В связи с принятием Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской 

области от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, 

расположенных на территории Свердловской области, статусом 

муниципального округа», руководствуясь статьями 23, 47 Устава городского 

округа Среднеуральск,  

 

Дума городского округа Среднеуральск РЕШИЛА: 

 

1. Переименовать Думу городского округа Среднеуральск в Думу 

муниципального округа Среднеуральск Свердловской области. Сокращенная 

форма наименования -Дума МО Среднеуральск. 

 2. Наименование «Дума муниципального округа Среднеуральск 

Свердловской области» применять в правовых актах и других документах, 

печатях, штампах и бланках со дня приведения учредительных документов 

Думы муниципального округа Среднеуральск Свердловской области в 

соответствие с настоящим Решением. 

 3. Установить:  

 3.1. Использование прежнего наименования Думы городского округа 

Среднеуральск со дня приведения учредительных документов 

представительного органа в соответствие с настоящим Решением допускается в 

официальном делопроизводстве, муниципальных правовых актах, других 

документах, принятых и действовавших до принятия настоящего Решения в 

части, не противоречащей законодательству. 



 3.2. Дума муниципального округа Среднеуральск Свердловской области 

является правопреемником публичных прав и обязанностей Думы городского 

округа Среднеуральск. 

4. Председателю Думы городского округа Среднеуральск Бикташеву 

Вениамину Фахрутдиновичу совершить юридические действия, связанные с 

внесением в ЕГРЮЛ записи о внесении изменений в учредительные документы. 

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Вести ГО Среднеуральск», в сетевом издании «Среднеуральский 

вестник». 

6. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025 года. 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию Думы городского округа Среднеуральск по 

местному самоуправлению, связям с общественностью и средствам массовой 

информации (Михеев И.А.). 

 

 

Глава городского округа 

Среднеуральск 

                                 

                            А.В. Стасёнок 

Председатель Думы 

городского округа Среднеуральск 

                                  

 В.Ф. Бикташев 

 


